
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023

www.malyra.cz



ZDRAVOTNÍ SLUŽBY SOCIÁLNÍ SLUŽBY

DOMÁCÍ PÉČE

REHABILITACE

DŮM LUDMILA

PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH 

POMŮCEK

• Osm bezbariérových bytových jednotek 
pečovatelských bytů, ve kterých je po-
skytována sociální služba osobní asisten-
ce. 

• V objektu Domu Ludmila jsou dále po-
skytovány pobytové a ambulantní od-
lehčovací služby.

• Polohovatelné lůžko, vozík, chodítko i se-
dačku na vanu a mnoho dalších pomůcek 
vám v případě potřeby půjčíme domů.

• Zohledňujeme vždy konkrétní domácí 
prostředí a zdravotní stav pacienta.

• Dostupnost naší zdravotní péče 
v  domácnostech pacientů je 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu, 365 dní v roce.

• Péče je hrazena všemi zdravotními pojiš-
ťovnami.

• Našim pacientům jsme kdykoli k dispo-
zici na telefonu.

• Fyzioterapie je hrazená ze zdravotního 
pojištění, a to na základě doporučení od 
praktického lékaře nebo lékaře specialis-
ty.

• Naše pracoviště se nachází v Mnichově 
Hradišti a Semčicích.



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY

DOMÁCÍ PÉČE VESELÁ

DOMÁCÍ PÉČE ŽELEZNÝ BROD

FYZIOTERAPIE – REHABILITACE

DŮM LUDMILA – SOCIÁLNÍ SLUŽBY

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

ZAMĚSTNANCI V ROCE 2023

KOMU JSME POMOHLI

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY

PROJEKTY EU

KDO NÁS PODPOŘIL

OSLAVA 25. VÝROČÍ

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

NÁŠ ROK 2023 V PŘEHLEDU

4

6

7

8

9

12

13

14

16

24

26

28

29



STRANA 4

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY

Námi poskytované služby pomáhají klientům pacientům i rodinám již 25 let. Z pohledu historie to 
není dlouho, z pohledu života člověka to víc než jeho čtvrtina.

Nestátní zdravotnické zařízení Malyra jsem založila v červnu 1998 původně jako fyzická osoba. 
V roce 1999 se nám podařilo uzavřít smlouvu se zdravotní pojišťovnou na domácí zdravotní péči, 
v  dalších letech pak smlouvu i na rehabilitaci a fyzioterapii a následovala řada dalších milníků – 
postupné rozšiřování služeb, transformace na společnost s ručením omezeným a otevření Domu 
Ludmila ve Veselé.

Zpočátku jsem pracovala jako sestra sama, v současné době je Malyra profesionální organizací 
s desítkami zaměstnanců, která poskytuje domácí zdravotní péči kromě Mladoboleslavska také na 
Turnovsku a Železnobrodsku, rehabilitaci a fyzioterapii v Mnichově Hradišti a v Semčicích, sociální 
služby v Domě Ludmila, ale nabízí také třeba půjčování kompenzačních pomůcek. Cesta to byla 
a stále ještě je náročná, nicméně posouváme se dál a věřím, že se nám daří naplnit ideu co největší 
komplexity služeb a zkvalitnění životů těch, kteří nám pomáhají. Děkuji za to především za-
městnancům – bez nich by to nešlo.

Úhrady od zdravotních pojišťoven v oblasti fyzioterapie nás v roce 2023 donutily získávat 
prostředky od našich pacientů za činnosti související s organizací a administrací úseku fyziote-
rapie. Je to nepopulární opatření, ale vzhledem k situaci, která v oboru panuje, je bohužel ne-
zbytné. Umožňuje nám zachovat dostupnost péče hrazené ze zdravotního pojištění.

Naši činnost vykonáváme a i nadále budeme vykonávat se zaujetím. 







KAMILA SEDLÁKOVÁ

ŘEDITELKA



STRANA 5



STRANA 6

471
ošetřených klientů

23 823
návštěv

16 635
hodin péče

134 927
ujetých kilometrů

• Počet ošetřených klientů: 471

• Počet návštěv: 23 823 

• Počet hodin péče: 16 635

• Počet ujetých kilometrů: 134 927

Vzdělávání:

• Katetrizace močového měchýře u mužů

• Umírání doma není tabu

• Komunikační Elnec

• Espero pro sestry

• Plánování v závěru života

• Paliativní přístup

Sestra Jana Tichá se ve dnech 3.–26. listopadu 
zúčastnila certifikovaného kurz Sestra v domácí 
péči v Praze.

DOMÁCÍ PÉČE VESELÁ

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Mnichovo Hradiště – Veselá
(okres Mladá Boleslav)
Tel.: 723 989 016
E-mail: domaci.pece@malyra.cz



STRANA 7

DOMÁCÍ PÉČE ŽELEZNÝ BROD

375
ošetřených klientů

13 654
návštěv

10 052
hodin péče

137 613
ujetých kilometrů

• Počet ošetřených klientů: 375

• Počet návštěv: 13 654

• Počet hodin péče: 10 052

• Počet ujetých kilometrů: 137 613

Vzdělávání:

• Katetrizace močového měchýře u mužů

• Espero pro sestry

• Paliativní přístup

• Plánování v závěru života

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Železný Brod
(okresy Jablonec nad Nisou, Semily)
Tel.: 702 072 970
E-mail: domaci.pece.zb@malyra.cz



STRANA 8

FYZIOTERAPIE – REHABILITACE

661
pacientů

14 883
výkonů

515
ošetření

• Z celkového počtu 661 pacientů, kteří docházeli 
na fyzioterapii – rehabilitaci, jsme měli v léčbě 
409 žen a 252 mužů.

• Nejčastější diagnózou, se kterou k nám pacienti 
přišli, byly bolesti bederní a krční páteře.

• V roce 2023 jsme poskytli 14 883 výkonů 
a 515 ošetření.

REHABILITACE

Mnichovo Hradiště
Víta Nejedlého 596 (budova sokolovny)

Tel.: 734 412 587
E-mail: rehabilitace.mh@malyra.cz

Semčice
Čp. 90 (budova zdravotního střediska)



STRANA 9

DŮM LUDMILA – SOCIÁLNÍ SLUŽBY

• Nemůžete zůstat doma ani s využitím terénních 
služeb? Nebo musíte domácí prostředí opustit 
jen dočasně, třeba z důvodu malování či dovo-
lené pečující rodiny? Pak právě pro vás je určen 
Dům Ludmila, ve kterém jsou poskytovány po-
bytové a  ambulantní odlehčovací služby. Pokoje 
a zázemí pro tyto služby jsou zcela bezbariérové.

• Dále se v Domě Ludmila nachází osm nájemních 
pečovatelských bytů, ve kterých je poskytována 
osobní asistence. I tyto byty jsou bezbariérové 
a  uzpůsobené zejména pro osoby s  omezenou 
schopností pohybu, sníženou schopností pečovat 
o sebe sama a vozíčkáře.

Vzdělávání, provoz:

• Náš tým byl v roce 2023 sestaven z  15  za-
městnankyň na pozici pracovníka v sociálních 
službách, všechny zaměstnankyně úspěšně 
splnily kurz pracovníka v sociálních službách. 
I  nadále se vzdělávají ve svém oboru formou 
vzdělávacích programů s certifikací MPSV, které 
jsou zaměřené na zlepšení kvality práce. Z řady 
kurzů, které pro nás připravila APSS, SEDUCA, 
s.  r. o., a ZŘETEL, s. r. o., byly nejpřínosnějšími 
kurzy Jak porozumět uživateli s Alzheimerovou 
nemocí, dále pak Přístup k uživateli odlišných 
kultur a náboženství. V pravidelných intervalech 
zaměstnankyně absolvují skupinové i individuální 
supervize.

DŮM LUDMILA

Mnichovo Hradiště – Veselá
Na Návsi 229

Pracovní doba kontaktního pracoviště:
Po–Pá: 7:00–15:00

Tel.: 777 412 494
E-mail: dum.ludmila@malyra.cz



STRANA 10

DŮM LUDMILA – SOCIÁLNÍ SLUŽBY

8
bezbariérových bytů

24/7 
dostupnost asistence

10
uživatelů

6 939
hodin péče

Osobní asistence:

• V objektu je 8 bezbariérových pečovatelských 
bytů pro individuální bydlení jednotlivců o ve-
likosti 1  +  kk formou nájemní smlouvy 
s  regulovaným nájmem. Byty jsou uzpůsobené 
zejména pro osoby s omezenou schopností po-
hybu, sníženou schopností pečovat o sebe sama 
a pro vozíčkáře.

• V těchto bytech Dům Ludmila pro své obyvatele 
zajišťuje sociální služby formou osobní asistence 
v rozsahu individuálních potřeb a požadavků 
obyvatel. Každý obyvatel si sjedná osobní asi-
stenci k úkonům, které nezvládne sám vykonat 
(osobní hygiena, oblékání, strava – příprava, 
ohřev, podání stravy, úklid domácnosti, nákupy, 
vyřizování věcí na úřadech, doprovod k lékaři 
atd.).

• Úkony osobní asistence jsou hrazeny zvlášť, 
nejsou součástí nájemného a služeb spojených 
s  bydlením. Osobní asistence je dosažitelná dle 
potřeb 24 hodin denně 7 dnů v týdnu. Stálá pří-
tomnost asistentů tak zajišťuje pomoc od brz-
kého rána až do večerních hodin včetně víkendů 
a svátků. 

• Provoz osobní asistence byl v roce 2023 finan-
cován dotacemi ze Středočeského kraje na pod-
poru sociálních služeb.

• Za rok 2023 byla osobní asistence poskytnuta 
10 uživatelům v počtu 6 939 hodin.



STRANA 11

DŮM LUDMILA – SOCIÁLNÍ SLUŽBY

4
lůžka pobytové péče

2
místa ambulantní služby

56
uživatelů

3 572
lůžkodnů

Odlehčovací služby:

• Dům Ludmila zároveň ve vyhrazených prosto-
rách poskytuje pobytovou a ambulantní odleh-
čovací službu s kapacitou 4 lůžek pro pobytovou 
službu a 2 místa pro ambulantní službu.

Pobytová služba

• Odlehčovací služby jsou určeny osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního po-
stižení, o které je jinak pečováno v jejich přiro-
zeném sociálním prostředí. Cílem služeb je 
umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpoči-
nek nebo prostor k zajištění vlastních potřeb 
(např. zdravotní a lázeňské péče).

• Pomáháme rodinám seniorů a osob s postižením 
zvládat každodenní běžné činnosti v pro ně bez-
pečném prostředí s asistencí pracovníků přímé 
péče. Na pobytové odlehčovací službě mohou 
být uživatelé sociální péče po dobu maximálně 
3 měsíců.

• V roce 2023 využilo tuto službu 56 uživatelů 
a byly poskytnuty 3 572 lůžkodny péče.

Ambulantní alužba

• Ambulantní odlehčovací služba je určena oso-
bám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotní-
ho postižení, o které je jinak pečováno v jejich 
přirozeném sociálním prostředí. Cílem služeb je 
zajistit péči v době, kdy je pečující osoba v práci, 
zařizuje osobní záležitosti a není tak schopna se 
o  osobu, o kterou pečuje, postarat. Provoz 
ambulantní odlehčovací služby je od 7:00 do 
19:00 každý den, včetně svátků a víkendů.

• V roce 2023 ambulantní odlehčovací službu vyu-
žívali 3 klienti.



STRANA 12

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

• Polohovatelné lůžko, vozík, chodítko i sedačku na 
vanu a mnoho dalších pomůcek vám v případě 
potřeby půjčíme domů. Zohledňujeme vždy 
konkrétní domácí prostředí a zdravotní stav pa-
cienta. K 31. prosinci 2023 jsme měli v majetku 
33 pomůcek.

• V roce 2022 bylo zapůjčeno 9 pomůcek (některé 
i několikrát za rok).

• V roce 2023 bylo za zapůjčené pomůcky 
účtováno 25 136 Kč.

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH 
POMŮCEK

Tel.: 702 097 558
E-mail: kompenzacni.pomucky@malyra.cz



STRANA 13

ZAMĚSTNANCI V ROCE 2023

• K 31. prosinci 2023 pracovalo ve společnosti 
Malyra  83 zaměstnanců – zdravotních sester, re-
habilitačních pracovníků, masérů, pečovatelek, 
vedoucích pozic, odborných pozic, administrativy 
i technického úseku včetně úklidu – jedná se jak 
o zaměstnance pracující na HPP, tak o naše 
dlouhodobé brigádníky. 

• Náš cíl byl a je stále stejný – musíme a chceme 
být schopni zabezpečit plnou, bezpečnou, odpo-
vědnou a profesionální péči nejen o naše pacien-
ty a klienty, ale i o naše zaměstnance. 

• Všem našim skvělým zaměstnancům děkujeme 
za jejich obětavou práci, kterou v loňském roce 
odvedli a nadále odvádějí, vysoké pracovní na-
sazení, profesionalitu, kterou jsou schopni 
a  ochotni vykazovat i v nelehkých situacích, i za 
lidskou sounáležitost, která se v neposlední řadě 
prolíná veškerým jejich dílem.



STRANA 14

KOMU JSME POMOHLI

Dobrý den, paní Sedláková,

jak jste se již asi dozvěděla, v pátek nám zemřela babička. I když chtěla babička umřít do

ma, museli jsme jí ráno v pátek narychlo zavolat záchranku, ale i tak umřela v mé náru

či, tak její odchod byl přesně takový, jako chtěla.

Paní Sedláková, my bychom vám chtěli moc poděkovat za Vaši práci, kterou děláte, a za 

přístup všech sester co chodily k nám,  jaký mají ke starým nemocným lidem. Díky Vaší 

spolupráci při zajištění zdravotní péče, kterou bychom my nezvládli, a babička by musela 

do LDN. Jsou dvě roviny. Jedna je to, co můžeme udělat sami, jako veškerá péče ohledně 

postarání se, a druhá je zdravotní dohled a ošetření ran, kterou jste nám zajistili vy.

Tak  ještě  jednou vám moc děkujeme, že  jsme babičce společně prodloužili život ve svém 

domě a splnili to, co si moc přála. Umřela ve svých 94 letech, bez bolesti, v tichosti a to je 

pro nás asi nejvíce.
Milena Koštejnová, březen 2023

Milé sestřičky,

ráda bych vám vyjádřila upřímnou vděčnost  za veškerou péči,  lásku a podporu, kterou 

jste poskytovaly mému manželovi během jeho nemoci a  jeho posledních okamžiků. Vaše 

práce  a  laskavost  nejsou  nikdy  dostatečně  oceněny,  a  já  bych  vám  ráda  řekla,  jak  jste 

nám všem při naší těžké cestě velmi pomohly. S vaší pomocí jsme věděli, že můj milovaný 

manžel byl v péči těch nejlepších rukou. Vaše profesionální dovednost, pozornost k detai

lům  a  lidský  přístup  byly  pro  nás  obrovskou  pomocí.  Nikdy  nezapomeneme,  jak  jste  se 

o něj staraly s laskavostí a respektem. Vaše práce v tomto náročném oboru si zaslouží ne

smírný obdiv. Nemohu dostatečně vyjádřit, jak jsem vděčná za to, co jste pro nás udělaly. 

Vaše práce je nesmírně důležitá a máte významný vliv na životy lidí, kterým poskytujete 

péči. Děkuji vám za vaši obětavost, empatii a odbornost. I když moje slova nemohou plně 

vyjádřit naši vděčnost, doufám, že cítíte, jak moc si vážíme vaší práce. Vaše péče nám zů

stane v srdci navždy.

S úctou a vděčností
Zdenka Novotná, říjen 2023



STRANA 15

KOMU JSME POMOHLI

Můj  otec  byl  až  do  svých  devadesáti  let  ve  skvělé  kondici.  Staral  se  o  dům 

a zahradu, řídil auto, byl silný a chodil bez pomůcek. Pomoc rodiny nepotřeboval 

a  ani  si  ji  nepřál.  Byl  vdovec  zvyklý  žít  sám  a  zakládal  si  na  tom,  jak  je 

samostatný. Tento stav ale netrval věčně. V roce 2019 prodělal vážný úraz a jeho 

stav byl dlouho kritický. 
Uzdravil  se,  stále  dobře  chodil,  pečoval  o  zahradu,  ale  pomoc  již  potřeboval. 

Tehdy  začal  využívat  domácích  sociálních  a  zdravotních  služeb  společnosti 

Malyra.  I  kdyby  milé  a  ochotné  dámy  této  společnosti  zaměřené  na  pomoc 

seniorům nevykonaly více, patřil by  jim dík, neboť umožnily mému otci, aby až 

do  jednadevadesáti  let  žil  v  prostředí  vlastního  domova.  Vykonaly  toho  však 

mnohem více. 
Na počátku roku 2021 měl otec další úraz, a přestal chodit. Tehdy nám ředitelka 

společnosti  paní  Kamila  Sedláková  nabídla,  že  by  mohl  otec  žít  v  jejich 

pečovatelském  domě  Ludmila  ve  Veselé  u  Mnichova  Hradiště.  Po  dlouhém 

a  náročném  pobytu  v  nemocnici,  bylo  to  v  době  vrcholu  covidové  epidemie,  se 

otec  do  pečovatelského  domu  s  důvěrou  nastěhoval.  Toto  rozhodnutí  bylo  pro 

jeho  poslední  léta  zásadní.  A  bylo  šťastné.  Obklopen  přátelským  prostředím 

malého,  moderního,  profesně  vysoce  kvalifikovaného  zařízení,  kde  mají 

pečovatelky  dost  času  na  to  věnovat  se  každému,  cítil  se  dobře  a  bezpečně. 

A často to nám i dámám v domě říkal. Dny trávil ve společenské místnosti nebo 

na zahradě. Nenudil se díky bohatému programu a necítil se osamělý. Prostředí 

v  Ludmile  je  v  porovnání  s  většími  zařízeními  atypicky  intimní,  rodinné, 

harmonické.  Nevím,  zda  mohu  říci,  že  je  pečovatelský  dům  Ludmila  zcela 

jedinečný,  protože  nemám  porovnání,  ale  to  není  důležité.  Považuji  laskavost 

a zájem o klienty, které zde panují, bez nadsázky za ideální. Během času jsem byl 

často překvapován ochotou a pozorností personálu i tím, jak spokojený zde můj 

otec  byl.  Nečekal  jsem  to,  protože  do  pečovatelských  domů  asi  lidé  nevkládají 

ideální  očekávání.  Je  to  škoda.  Pokud  takovéto  zařízení  existuje,  je  třeba 

poděkovat a říci to také ostatním. Děkuji tedy za sebe, za svého otce, který letos před koncem zimy zemřel, i za celou 

naši  rodinu  pečovatelskému  domu  Ludmila,  všem  dámám,  které  zde  pracují. 

A paní ředitelce Kamile Sedlákové, jež takové velké sociální dílo vybudovala.
Josef Holeček, červen 2023



STRANA 16

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI
A AKTIVITY

Ve středu 18. ledna se konala konference Domácí 
zdravotní péče. Naše ředitelka Kamila Sedláková jako 
předsedkyně Spolku majitelů a poskytovatelů domácí péče 
přednesla příspěvek na téma Nedostatek sester v domácí 
zdravotní péči a co s ním?

V pátek 3. března odpoledne mezi nás do Domu 
Ludmila zavítal cestovatel Petr Horák, aby nám 
vyprávěl o svých cestách po Jihoafrické republice. 

Jaro bylo v Domě Ludmila bohaté na narozeniny jeho obyvatel. V březnu oslavila 80. narozeniny 
paní Růžena Trnková, v květnu 77. narozeniny paní Anna Bártová a 72. narozeniny pan Václav 
Pavelka. Se všemi jsme si užili drobné oslavy. 



STRANA 17

Od jara máme nové zázemí v Železném Brodě, 
stále na stejném místě, ale v novém a větším. 

Ve středu 19. dubna mohli zaměstnanci Malyry i ve-
řejnost zhlédnout v Domě Ludmila dokumentární 
film Naděje až do konce. Snímek zachycuje příběhy 
lidí, do jejichž života vstoupila nemoc ALS (amyot-
rofická laterální skleróza), což je neurologické 
onemocnění způsobující postupnou degeneraci 
buněk, které ovládají pohyblivost svalů. Po 
samotném promítání filmu následovala beseda 
s  ředitelkou spolku Alsa Evou Bezuchovou a hlavní 
koordinátorkou sociálních a zdravotních služeb 
tohoto spolku Karolínou Kouckou.

Ve čtvrtek 27. dubna se v Domě Ludmila konalo 
neformální setkání poskytovatelů sociálních služeb 
v Mnichově Hradišti a jeho obvodu obce s rozší-
řenou působností (ORP). Zúčastnilo se 17 zástupců 
různorodých organizací.

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI
A AKTIVITY



STRANA 18

Ve středu 14. června jsme se prezentovali na Dni 
zdraví a sociálních služeb v Bondy centru v Mladé 
Boleslavi. Součástí našeho stánku bylo měření 
krevního tlaku a cukru v krvi.

Další setkání poskytovatelů sociálních služeb se uskutečnilo ve čtvrtek 15. června v komunitním 
centru v Mnichově Hradišti, tentokrát pod taktovkou města.  Kromě zástupců poskytovatelů byl 
přítomen starosta města Jiří Plíhal, odbor sociálních věcí a zdravotnictví městského úřadu 
a členové komise pro rodinu a sociální záležitosti. 

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI
A AKTIVITY



STRANA 19

Ve spolupráci s SDH Vratislavice nad Nisou jsme si 
užili sobotu 19. srpna na Vratislavských 
slavnostech. Návštěvníkům jsme nabídli výcvik 
první pomoci s použitím AED. Mnoho návštěvníků 
k  nám také zavítalo nechat si změřit tlak a hladinu 
cukru v krvi. Naše zdravotní sestřičky vysvětlovaly 
dětem mnoho zajímavých informací z oblasti první 
pomoci a obecné zdravovědy a také jim ukázaly, jak 
vypadá taková zdravotnická brašna sestřičky 
v  domácí zdravotní péči. Postarali jsme se také 
o  drobná poranění a úrazy, a dokonce jsme dohlí-
želi na lanovku vytvořenou dobrovolnými hasiči – 
a věřte tomu nebo ne, nevznikl tam žádný úraz!

Tradiční Sousedská slavnost v Mnichově Hradišti nás tentokrát čekala v sobotu 16. září. 

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI
A AKTIVITY



STRANA 20

V září nás navštívila Aneta Jeníčková se svou bílou 
chlupatou partou. Amrod a Bia rozdávali dobrou 
náladu plnými tlapkami a našim klientům vykouzlili 
úsměv na tváři a zpříjemnili den 

V sobotu 23. září od 14 hodin pořáda-
la firma ITW PRONOVIA v Řepově 
den zdraví pro své zaměstnance. 
Malyra zde měla stánek s andulační 
terapií, dále jsme zaměstnancům na-
bídli konzultace s fyzioterapeutem 
a pohovořili s nimi o prevenci, zájem-
cům jsme změřili krevní tlak, cukr 
a saturaci. 

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI
A AKTIVITY



STRANA 21

V pondělí 9. října jsme byli součástí Dne zvířat v Zoo 
Liberec. Mezinárodní den zvířat svět slaví na počest 
svatého Františka z Assisi, který svůj život zasvětil 
péči o nemocná a opuštěná zvířata. Zoo Liberec 
využila této příležitosti a připravila pro návštěvníky 
různorodé aktivity. Program Malyry byl zaměřen na 
dospělé i na děti.

Ve čtvrtek 2. listopadu se naše sestry z domácí péče vyrazily vzdělávat. Jana, Petra a Tereza 
absolvovaly Komunikační ELNEC (End-of-Life Nursing Education) – kurz, který má za cíl 
prohloubit komunikační dovednosti v oblasti péče o paliativního pacienta. Zdravotničtí pracovníci 
se musí vzdělávat celý život. V Malyře jsme si toho vědomi, a proto na tento proces klademe velký 
důraz. Díky tomu má náš tým sester vysokou odbornou úroveň.

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI
A AKTIVITY



STRANA 22

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI
A AKTIVITY

V pátek 24. listopadu byli slavnostně oceněni 
zaměstnanci Malyry i naší sesterské or-
ganizace Spokojený domov, kteří v těchto 
společnostech pracují deset a více let. Podě-
kování a předání drobných dárků se usku-
tečnilo v restauraci Na Veselce v Nové Vsi 
u  Bakova při příležitosti vánočního večírku. 
Z  Malyry byli za dlouholetou práci oceněni 
Radka Dufková, Adéla Domes a Marek Jelí-
nek. Ředitelka Kamila Sedláková všem podě-
kovala a předala jim dárek v podobě 
fotoknih, které mapují celou jejich pracovní 
historii. Díky pečlivě vedenému fotoarchivu 
se dochovaly dnes již unikátní snímky jak 
z  práce v terénu i v kanceláři, tak ze školení 
a  společenských akcí. Věříme, že se knihy 
stanou milou vzpomínkou a osobní památkou 
všech jmenovaných. Ne všichni se mohli zú-
častnit večírku osobně, ale o fotoknihu samo-
zřejmě nepřišli. Byla jim spolu s poděkováním 
předána dodatečně. Ještě jednou děkujeme 
všem zmíněným pracovníkům za věrnost, 
přejeme ještě mnoho společných let, dobrou 
náladu a v neposlední řadě spokojené klienty 
a pacienty!

Závěr roku byl mimo jiné ve znamení 
vánočního jarmarku Ptýrově, který se konal 
17. prosince.



STRANA 23

V naší fyzioterapeutické ordinaci v Mnichově 
Hradišti máme k dispozici nový vysokový-
konný laser, který tlumí bolest a podporuje 
hojení. Vysokovýkonná laserová terapie je 
jednou z nejúčinnějších analgetických fy-
zikálních metod v rehabilitaci. K léčbě není 
potřeba žádanka od lékaře. Objednejte se na 
telefonu 734 412 587, e-mail: rehabilita-
ce.mh@malyra.cz.

Stali jsme se hlavním partnerem webu 
www.proprarodice.cz, kde najdete vše, co je 
třeba k zajištění péče o seniory, a to pře-
hledně a na jednom místě. Důležité formulá-
ře, kontakty na úřady, informace 
o  důchodech, přehled o péči o seniory, 
volnočasové aktivity a mnoho dalšího.

Pokračovala spolupráce se spolkem Senioři 
nejen sobě. Tento spolek, sdružující aktivní 
seniory z Mladoboleslavska, vznikl v říjnu 
2019 a jeho účelem je především pořádání 
kulturních a společenských akcí, výletů a cest 
za poznáním, zábavou a oddechem. Malyra je 
jedním z jeho partnerů.

Koncem roku došlo ke změně v personálním 
obsazení týmu domácí péče v Železném 
Brodě. Po více než dvou letech se s námi roz-
loučila vedoucí sestra Veronika Krejčířová. 
Vážíme si profesionality a obětavosti, s jakými 
svou práci vykonávala. V provozu střediska 
a  poskytování péče ke změně nedošlo. Na 
pozici vedoucí sestry nastoupila Ivana Ďu-
rovičová.

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI
A AKTIVITY



STRANA 24

Digitalizace a automatizace procesů s optimalizací 
cest za pacienty společnosti Malyra

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015720

V rámci projektu Ministerstva průmyslu a obchodu 
Virtuální podnik máme podanou žádost o dotaci na 
projekt Digitalizace a automatizace procesů s opti-
malizací cest za pacienty společnosti Malyra. Mo-
mentálně čekáme na schválení dotace, ale již jsme 
zakoupili například docházkový systém IKOS.

PROJEKTY EU



STRANA 25

PROJEKTY EU

Zlepšeme vzdělávání v regionu

V roce 2023 jsme také podali žádost v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost plus (výzva 
040 Společně za vzděláváním) na projekt Zlepšeme 
vzdělávání v regionu. Projekt nám zpracovává 
Hospodářská komora Mladá Boleslav. Momentálně 
jsme ve fázi výběrového řízení dodavatele na 
školení.



STRANA 26

KDO NÁS PODPOŘIL

PODPORA V OBLASTI ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

Paliativní péče v domácím prostředí na území okresu MB 
III. – HUF/ZDZ/049423/2023

Humanitární fond Středočeského kraje

Tímto projektem jsme navázali na projekt Paliativní péče 
v  domácím prostředí na území okresu MB II. Poskytnutá 
dotace byla plně vyčerpána na podporu domácí paliativní 
péče a to na koordinační práci sester domácí péče, školení 
pro sestry a rozšířili jsme stávající vybavení pracoviště ná-
kupem zdravotního materiálu – oxygenátory, antidekubitní 
matrace a zdravotnické brašny.



STRANA 27

PODPORA V OBLASTI SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Odlehčovací služby v Domě Ludmila – 
HUF/PSSN/049367/2023

Humanitární fond Středočeského kraje

Projekt „Odlehčovací služby v Domě Ludmila“ byl rea-
lizován s finančním přispěním Středočeského kraje z Hu-
manitárního fondu Středočeského kraje na podporu 
odlehčovacích služeb v Domě Ludmila. Navazoval již na 
proběhlý projekt „Odlehčovací služby v Domě Ludmila“ 
z  roku 2022 a finanční příspěvek se využil na mzdy soci-
álních pracovníků. 

„Sociální služby Dům Ludmila“

Dotace poskytnuta z rozpočtu města Mnichovo Hradiště

Z dotačního programu města Mnichovo Hradiště byly pod-
pořeny sociální služby v Domě Ludmila. Finanční 
prostředky byly použity na neinvestiční provozní náklady 
služeb.

Dotace poskytnutá z rozpočtu města Mladá Boleslav

Z dotačního programu města Mladá Boleslav byly pod-
pořeny sociální služby v Domě Ludmila. Finanční 
prostředky byly použity na neinvestiční provozní náklady 
služeb. 

Dotace poskytnutá z rozpočtu města Jičín

Z dotačního programu města Jičín byly podpořeny sociální 
služby v Domě Ludmila. Finanční prostředky byly použity 
na neinvestiční provozní náklady služeb.

Dotace poskytnutá z rozpočtu města Dolní Bousov

Z dotačního programu města Dolní Bousov byly podpořeny 
sociální služby v Domě Ludmila. Finanční prostředky byly 
použity na neinvestiční provozní náklady služeb.

KDO NÁS PODPOŘIL



STRANA 28

OSLAVA 25. VÝROČÍ

Z projektu Propagace obecně prospěšné 
společnosti pro Český ráj na území MAS v roce 
2023 byla v červnu podpořena oslava 25 let Malyry.

Oslava se konala v  pátek 23. června ve Veselé na 
zahradě Domu Ludmila. Zúčastnili se jí klienti, sou-
časní i bývalí zaměstnanci, spolupracující lékaři 
a  organizace, zástupci města i veřejnost. Mezi vý-
znamnými hosty nechyběl kromě starosty Mni-
chova Hradiště Jiřího Plíhala také místostarosta 
města a zároveň poslanec PSP ČR Ondřej Lochman.

Za bohulibou dlouholetou činnost Kamily Sedlá-
kové zazněla na oslavě slova díků z úst přítomných 
hostů, dlouholetých spolupracovníků i rodiny. Poté 
již následovalo příjemné posezení u občerstvení 
a  vzpomínání. Vzpomínání, které bude zároveň 
v nejbližších měsících trvale zaznamenáno. K výročí 
Malyry se totiž chystá brožura, která připomene 
čtvrtstoletí jejího fungování. Vyjít by měla na 
podzim 2024.

Na oslavu plynule navázalo večerní posezení 
s  kapelou Rezekvítek, které pořádal spolek Veselá 
vesnice.





STRANA 29

Struktura nákladů v roce 2023 v Kč

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

1 769 186,42

806 131,84

Prodané zboží

Opravy a udržování

90 316,25

605 785,81

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Cestovné

Náklady na reprezentaci

930 422,00

38 295,46

Ostatní služby

Mzdové náklady

3 194 963,40

18 972 861,00

Zákonné sociální a zdravotní pojištění

Zákonné sociální náklady

6 112 467,00

620 547,50

Ostatní daně a poplatky

Ostatní pokuty a penále

59 032,00

176,00

Dary 75 900,00

Ostatní provozní náklady

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

312 088,36

1 367 329,00

Úroky

Ostatní finanční náklady

153 831,82

9 833,99

Náklady celkem 34 713 137,85

Dodatečné odvody daně z příjmů -406 030,00



STRANA 30

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Struktura tržeb a výnosů v roce 2023 v Kč

Tržby z prodeje služeb

Tržby za zboží

29 241 931,15

110 891,00

Dotace 4 368 539,78

Ostatní finanční výnosy – dary 75 176,27

Ostatní výnosy 249 842,35

Výnosy celkem 34 046 380,55

Náklady 34 713 137,85

Výnosy 34 046 380,55

Výsledek hospodaření -666 757,30



STRANA 31

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Zdroje financování v roce 2023 v Kč

Dotace Středočeského kraje z prostředků MPSV

Dotace HUF Středočeského kraje

3 521 516,98

596 190,00

Dotace od obcí

Tržby od zdravotních pojišťoven

250 832,80

26 380 419,68

Dary od fyzických a právnických osob

Vlastní tržby za sociální služby

75 176,27

2 300 945,00

Vlastní tržby za zdravotní a ostatní služby 671 457,47

Celkem 34 046 380,55

Ostatní tržby 249 842,35



DŮM LUDMILA

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH 
POMŮCEK

REHABILITACE

Mnichovo Hradiště – Veselá
Na Návsi 229

Pracovní doba kontaktního pracoviště:
Po–Pá: 7:00–15:00

Tel.: 777 412 494
E-mail: dum.ludmila@malyra.cz

Tel.: 702 097 558
E-mail: kompenzacni.pomucky@malyra.cz

Mnichovo Hradiště
Víta Nejedlého 596 (budova sokolovny)

Tel.: 734 412 587
E-mail: rehabilitace.mh@malyra.cz

Mnichovo Hradiště – Veselá
(okres Mladá Boleslav)
Tel: 723 989 016
E-mail: domacipece@malyra.cz

SEKRETARIÁT

Mnichovo Hradiště – Veselá
Na Návsi 229

Pracovní doba sekretariátu:
Po–Pá: 7:00–15:00
(Mimo tuto dobu dle předchozí domluvy)

Tel.: 734 412 580
E-mail: sekretariat@malyra.cz
Datová schránka: mgxnrxc

Sídlo společnosti:
Malyra, s. r. o., Na Návsi 44,
295 01 Mnichovo Hradiště – Veselá
IČ: 29130140
Číslo účtu: 254996872/0300
www.malyra.czSemčice

Čp. 90 (budova zdravotního střediska)

Železný Brod
(okresy Jablonec nad Nisou, Semily)
Tel: 702 072 970
E-mail: domaci.pece.zb@malyra.cz

Můžete nás podpořit darem na stránkách 
www.malyra.cz nebo převodem / QR kódem na 
účet 254996872/0300. Děkujeme!

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Mnichovo Hradiště – Veselá
(okres Mladá Boleslav)
Tel.: 723 989 016
E-mail: domaci.pece@malyra.cz

Železný Brod
(okresy Jablonec nad Nisou, Semily)
Tel.: 702 072 970
E-mail: domaci.pece.zb@malyra.cz




